Ao e e A

Câmara Municipal de Tatuí
y “Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP
E “ Caixa Postal 52 = CEP 18.270 540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santosQ camaratatui.sp.gov.br

ne REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrágio Plenário na forma regimental,

- digne-se oficiar o Exmo. Senhor Governador do Estado de São Paulo,D.D. João

Dória, para que informe a possibilidade de ajudar o Município de Tatuí/SP' a

combater a proliferação do mosquito Aedes Aegypti.
A

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta ONE diante da situação caótica que estamos

vivenciando no Município deTatuí.

Tatuí é um município com aproximadamente 120.000 habitantes e o surto de

dengue que. está ocorrendo tem atingido grande número E “pessoas,

aproximadamente, 1.000 (mil) casos diários... Salienta-se que Tatuí: concentra

alualmente dols terços dos casos registrados em todo o Estado de São Paulo.

Sabemos que o Poder Público Municipal tem tomado diversasmedidas para

tentar combater a Polfeinçãa do mosquito transmissor.da dengue, porém, essa

- proliferação tomou uma grande proporção e as ações não estão sendo suficientes

para coibir a doença. O município. tem atingido número alarmante de infectados

diariamente, motivo que ocasiona a superlotação nos hospitais, além dos'infectados

pela doença da Covid -19. Há registro de pessoas infectadas pela doença da dengue

e Covid 19, concomilantemente.
“Tatuí: Cidade Ternura— Capitalda Música” *

MTasthay

=

EBOTaNDAM

OLOUd-TZDE/

DSJ€TTZOZ/PO/60=TINE/LELEQTO

Mm e e 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

; Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João-Clímaco, 226 Tatuí /SP
Caixa Postal 52. CEP 18.270 540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santosOcamaratatui.sp.gov.br

Conforme boletim informativo, atualizado em 08/04/2021, dados divulgados

pela Secretaria Municipal de Saúdede Tatuí, foram registrados 12.796 casos

positivos de dengue e 9.628 casos confirmados de coronavírus, ou seja, o
Município de Tatuí encontra-seemestado de calamidade pública.

Portanto, diante de toda a situação acima exposta, é de suma importância a

ajuda do Governo do Estado de São Paulo. 7 y

Diante de todo exposto, encaminhamos o presente requerimento,para que

seja verificada a possibilidade desse apoio, coma máxima urgência, garantindo a

saúde e bem-estar de todos. :

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus

sinceros votosde elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Abril de 2021.

peço ada TOadoOKLAHOMA
Joao Éder Alves Miguel Rs CLAUDIO DOS SANTOS

Vereador to
NTE EA Vereador

“Tatuí Cidade Ternura = Capitalda Música” *

DZ/£80TsNDiuENTANDaY

Ed

loga-T

LBD/85=TEOBALCEZTOTA

DE
z

DErET

Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente Tancredo Neves

Telefax; 0xx 15 3259 8300

Endereço: Avenula Cônego João Climaco, 226 — lutuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

oite: wwwcamarutatui spgov.br e-muil: webmasterOcumuaratatuisp.gov.br
       Ref. REQUERIMENTO Nº 1083/21

(Autoria: Claudio dos Santos e João Éder Alves Migue

PARECER

Trata-se de Requerimento nº 1083/21

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, de de 2021.

< Éelg Une, TIricaahf: OAO EDER ALVES MIGUEL
Presidente  a> es

FABIO ANTONIO VILLA NOVA

da LamA
CÍNTIA YA k OTO SOARES

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música”